PREFEITURA MUNICIPAL DEMACEIÓ

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ

COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ

SUB COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente
ao mês de OUTUBRO/2023, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal
de Segurança Cidadã – SEMSC, este Comando Geral da GCM RESOLVE:

 Excluir da escala de serviço:

SUB INSPETORA SIMONE RAMOS DE FRANÇA, Mat. 00.442-1, do Posto GABINETE DO
PREFEITO/ANEXO/VIDEO MONITORAMENTO - SUBORDINADO AO COMANDO GERAL DA GCM, Sub
Comanddo, tuno 24 x 72 horas, 4º GO, em virtude da publicação no Diário Oficial do Município de
Portaria IPREV referente a sua Aposentadoria, retroativo a 1 de outubro de 2023.

CLAÚDIO SILVA DE MELO, Mat. 20655-5, do Posto Fundação Cultura – Centro, turno 24 x 96 horas,
3º GO, em virtude de afastamento do serviço por questões de saúde (internamento), retroativo a
01 de outubro de 2023.

 Movimentar na escala de serviço:

GM JADSON LOPES DA SILVA, MAT. 19.846-3, do posto SEGURANÇA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
- SEDE, no turno 24h x 72h, 4º GO, para o posto CASA DE PASSAGEM PARA ADULTOS MANOEL
COELHO NETO, turno 24h x 72h, 4º GO, com data retroativa a 05 de outubro de 2023, com horário
reduzido nos dias 05 (15h as 07h) e13 e 21 (19h as 07h) de outubro de 2023.

GM BENEDITO DOS SANTOS FILHO, MAT. 19.124-8, do posto CASA DE PASSAGEM PARA ADULTOS
MANOEL COELHO NETO, no turno 24h x 72h, 4º GO, para o posto SEGURANÇA DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL - SEDE, turno 24h x 72h, 4º GO, com data retroativa a 05 de outubro de 2023, com
horário reduzido nos dias 05 (15h as 07h) e 13 e 25 (19h as 07h) de outubro de 2023.

  Onde se lê:

  Leia-se:

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 AGUINILTON ALMEIDA DA SILVA 18365-2 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

15:00 ÀS 21:00

POSTO DE SAÚDE VANDERLI MARIA DE ANDRADE - RIACHO DOCE

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

Maceió-AL, de 25 de outubro de 2023

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7
Comandante Geral

Guarda Civil Municipal de Maceió

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 AGUINILTON ALMEIDA DA SILVA 18365-2 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

13:00 ÀS 19:00

POSTO DE SAÚDE VANDERLI MARIA DE ANDRADE - RIACHO DOCE

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA